licitação n°049/205 para a contratação da empresa 
ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA, 
cujo objeto é o FORNECIMENTO DE DECORAÇÃO 
NATALINA PARA PRAÇAS E PRÉDIOS PÚBLICOS com 
o objetivo de anteder as secretarias de Administração 
e Recursos Humanos no valor de R$ 12.176,54 (doze 
mil cento e setenta e seis reais e cinquenta e quatro 
centavos).

Mantenópolis-ES, 24 de dezembro de 2025.

DHEMERSON BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
ID TCEES: 2025.043E070001.09.0049

Ratifico a decisão do Agente de Contratação, pela 
Dispensa de Licitação nº 034/2025, com fulcro no

[...]

LICITAÇÃO nº 049/2025, para a contratação da 
empresa ALEMPEQ EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO 
LTDA, cujo objeto é o FORNECIMENTO DE 
DECORAÇÃO NATALINA PARA PRAÇAS E PRÉDIOS 
PÚBLICOS com o objetivo de anteder as secretarias 
de Administração e Recursos Humanos no valor de 

R$ 12.176,54 (doze mil cento e setenta e seis reais 
e cinquenta e quatro centavos).

Mantenópolis-ES, 24 de dezembro de 2025.

LÚCIO MARQUES DE MORAIS
Prefeito Municipal

Protocolo 1702287

Ponto Belo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO BELO/ES

[...]

FIBROSOS, RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL 
E RESÍDUOS VOLUMOSOS E INSERVÍVEIS, NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS - ES.  
tipo menor preço global, em favor da empresa que 
se sagrou vencedora, URESAMA GERENCIAMENTO 
DE RESÍDUOS LTDA - CNPJ nº 47.016.771/0001-30, 
com o valor total de R$ 3.481.095,04 (três milhões, 
quatrocentos e oitenta e um mil, noventa e cinco 
reais e quatro centavos).
Processo: 20.006/2025
Cód. CidadES Contratações: 
2025.067E0600006.01.0006

São Mateus/ES, 06/01/2026.
Webster Wandel-Rei Oliveira

Secretário Mun. de Obras
Decreto nº 17.688/2025

Protocolo 1702459